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Hellweg-Hochsauerland Adresse/E-Mail:

Hedwig-Dransfeld-Str. 23 59457 WerlGWS Gesellschaft für Wirtschaftsförderung und Stadtentwicklung mbH

Herr Adrian Gruschka 02922 8007002 adrian.gruschka@gws-werl.de

Altes Feld 20 59821 ArnsbergHandwerkskammer Südwestfalen Berufsbildungszentrum 

Herr Ulrich Dröge 02931 877116 ulrich.droege@hwk-suedwestfalen.de

Königstr. 18 - 20 59821 ArnsbergIndustrie- und Handelskammer Arnsberg,Hellweg-Sauerland 

Herr Michael Rammrath 02931 878-172 rammrath@arnsberg.ihk.de

Herr André Berude 02931 878-142 berude@arnsberg.ihk.de

Hoher Weg 1 - 3 59494 SoestRegionalagentur Hellweg-Hochsauerland  

Herr Frederik Woischwill 02931 944040 woischwill@r-h-h.de 

Frau Ursula Rode-Schäffer 02921 303499 rode-schaeffer@r-h-h.de

Rathausplatz 2 59759 ArnsbergWirtschaftsförderung Arnsberg GmbH  

Herr Martin Zumbusch 02932 2012227 zumbusch@wfa-arnsberg.de

Erwitter Straße 105 59557 LippstadtWirtschaftsförderung Lippstadt GmbH  

Herr Holger Gebauer 02941 270109 hgebauer@cartec.de

Steinstr. 27 59872 MeschedeWirtschaftsförderungsgesellschaft Hochsauerlandkreis mbH 

Herr Frank Kleine-Nathland 0291 941587 frank.kleine-nathland@hochsauerlandkreis.

Mittwoch, 16. Januar 2019
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Mittleres Ruhrgebiet Adresse/E-Mail:

Am Walzwerk 25 45527 HattingenEN-Agentur Wirtschaftsförderungsagentur Ennepe-Ruhr GmbH

Herr Dietrich Dinges 02324 564813 dinges@en-agentur.de

Frau Katja Kamlage 02324 564823 kamlage@en-agentur.de

Ostring 30 - 32 44787 BochumIndustrie- und Handelskammer Mittleres Ruhrgebiet Hauptgeschäftsstelle

Herr Stefan Grave 0234 9113-144 grave@bochum.ihk.de

Viktoriastr. 10 44787 BochumRegionalagentur Mittleres Ruhrgebiet c/o Wirtschaftsförderung Bochum WiFö GmbH 

Herr Keven Forbrig 0234 61063-182 keven.forbrig@bochum-wirtschaft.de

Frau Britta Tigges 0234 61063-184 britta.tigges@bochum-wirtschaft.de

Westring 303 44629 HerneWirtschaftsförderungsgesellschaft Herne mbH 

Frau Susanne Stegemann 02323 925388 stegemann@wfg-herne.de

Frau Claudia Zielke 02323 925100 zielke@wfg-herne.de

Mittwoch, 16. Januar 2019
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Westfälisches Ruhrgebiet Adresse/E-Mail:

Ardeystr. 93 44139 DortmundHandwerkskammer Dortmund  

Herr Tobias Pütter 0231 5493413 tobias.puetter@hwk-do.de

Frau Birgit Hemsing 0231 5493417 birgit.hemsing@hwk-do.de

Herr Christian Eder 0231 5493466 christian.eder@hwk-do.de

Frau Sabine Matuschowski 0231 5493413 sabine.matuschowski@hwk-do.de

Märkische Str. 120 44141 DortmundIHK zu Dortmund  

Frau Katharina Borucki 0231 5417-156 k.borucki@dortmund.ihk.de

Frau Simone Krichel 0231 5417233 s.krichel@dortmund.ihk.de

Herr Alexander Hoffmann 0231 5417259 a.hoffmann@dortmund.ihk.de

Ostring 15 59065 HammIndustrie- und Handelskammer zu Dortmund Zweigstelle Hamm

Frau Anke Schulze-Altenmethler 02381 9214114 a.schulze@dortmund.ihk.de

Töllnerstr. 9 - 11 44135 DortmundRegionalagentur Westfälisches Ruhrgebiet c/o Wirtschaftsförderung Dortmund 

Frau Antje Rothenberg 0231 5026297 antje.rothenberg@stadtdo.de

Herr Jan Bohrke 0231 5025589 jan.bohrke@stadtdo.de

Münsterstr. 5 d (Haus 4) 59065 HammRegionalagentur Westfälisches Ruhrgebiet c/o Wirtschaftsförderung Hamm GmbH 

Frau Corina Mader 02381 9293204 corina.mader@wf-hamm.de

Friedrich-Ebert-Str. 19 59425 UnnaRegionalagentur Westfälisches Ruhrgebiet c/o Wirtschaftsförderungsgesellschaft für den Kreis

Frau Anke Jauer 02303 274090 a.jauer@wfg-kreis-unna.de

Mittwoch, 16. Januar 2019
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Münsterstr. 5 (Haus 4) 59065 HammWirtschaftsförderungsgesellschaft Hamm mbH 

Frau Anika Braun 02381 9293-401 anika.braun@wf-hamm.de

Frau Doris Ellingen 02381 9293-402 doris.ellingen@wf-hamm.de

Herr Martin Löckmann 02381 9293-400 martin.loeckmann@wf-hamm.de

Am Brambusch 24 44536 LünenWirtschaftsförderungszentrum Lünen GmbH  

Herr Peter Gatzka 0231 9860-354 gatzka@wzl.de

Mittwoch, 16. Januar 2019



Beratungsstellen für Potentialberatung der NRW-Regionen
Seite 5 von 21

Märkische Region Adresse/E-Mail:

Kurt-Schumacher-Ring 5 58636 IserlohnGesellschaft für Wirtschaftsförderung Iserlohn mbH  

Herr Thomas Haude 02371 809414 haude@gfw-is.de

Elberfelder Str. 95 58095 HagenHAGENagentur Gesellschaft für Wirtschaftsförderung, Stadtmarketing und Tourismus mbH

Frau Claudia Rentrop 02331 80999-42 rentrop@hagenagentur.de

Handwerkerstr. 11 58135 HagenRegionalagentur Märkische Region c/o agentur mark GmbH 

Frau Fatma Mendoza 02331 4887819 mendoza@agenturmark.de 

Herr Andreas Langmann 02331 4887817 langmann@agenturmark.de

Frau Johanna Muhl 02331 4887814 muhl@agenturmark.de

Herr Volker Steinecke 02331 4887829 steinecke@agenturmark.de

Bahnhofstr. 18 58095 HagenSüdwestfälische Industrie- und Handelskammer zu Hagen (SIHK) Hauptgeschäftsstelle

Herr Rudolf Wittig 02331 390-346 wittig@hagen.ihk.de

Mittwoch, 16. Januar 2019



Beratungsstellen für Potentialberatung der NRW-Regionen
Seite 6 von 21

Siegen-Wittgenstein/Olpe Adresse/E-Mail:

St.-Johann-Str. 18 57074 SiegenRegionalagentur Siegen-Wittgenstein und Olpe c/o Kreis Siegen-Wittgenstein 

Frau Elvira Schmengler 02761 81499 e.schmengler@kreis-olpe.de

Frau Martina Hamann 0271 3331172 m.hamann@siegen-wittgenstein.de

Frau Petra Kipping 0271 3331160 p.kipping@siegen-wittgenstein.de

Mittwoch, 16. Januar 2019
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Ostwestfalen-Lippe Adresse/E-Mail:

Corveyer Allee 7 37671 HöxterGfW Gesellschaft für Wirtschaftsförderung im Kreis Höxter mbH

Herr Oliver Verhoeven 05271 9743-12 ov@gfwhoexter.de

Frau Tatjana Disse 05271 9743-15 td@gfwhoexter.de

Leonardo-da-Vinci-Weg 2 32760 DetmoldIHK Lippe zu Detmold  

Herr Frank Lumma 05231 760128 lumma@detmold.ihk.de

Frau Maria Klaas 05231 7601-29 klaas@detmold.ihk.de

Frau Elke Stinski 05231 7601-30 stinski@detmold.ihk.de

Stedener Feld 14 33104 PaderbornIHK-Akademie zu Bielefeld  

Herr Daniel Beermann 05251155919 d.beermann@ostwestfalen.ihk.de

Elsa-Brandström-Str. 1 - 3 33602 BielefeldIndustrie- und Handelskammer Ostwestfalen zu Bielefeld 

Herr Jochen Sander 0521 554-225 j.sander@ostwestfalen.ihk.de

Simeonsplatz 3 32427 MindenIndustrie- und Handelskammer Ostwestfalen zu Bielefeld Zweigstelle Minden

Frau Nadine Obersundermeyer 0571 3853812 n.obersundermeyer@ostwestfalen.ihk.de

Stedener Feld 14 33104 PaderbornIndustrie- und Handelskammer Ostwestfalen zu Bielefeld Zweigstelle Paderborn + Höxter

Frau Dr. Claudia Auinger 05251 155912 C.Auinger@ostwestfalen.ihk.de

Felix-Fechenbach-Str. 5 32756 DetmoldKreis Lippe Wirtschaftsförderung 

Mittwoch, 16. Januar 2019
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Felix-Fechenbach-Str. 5 32756 DetmoldKreis Lippe Wirtschaftsförderung 

Herr Thomas Dreikandt 05231 62-5760 t.dreikandt@kreis-lippe.de

Turnerstr. 5 - 9 33602 BielefeldRegionalagentur Ostwestfalen-Lippe c/o OstWestfalenLippe GmbH 

Herr Oliver Verhoeven 05271 974312 ov@gfwhoexter.de

Herr Thomas Dreikandt 05231 62-5760 t.dreikandt@kreis-lippe.de

Herr Andreas Lühmann 0521 96733-20 a.luehmann@regionalagentur-owl.de

Frau Petra Biernot 0521 9673320 p.biernot@regionalagentur-owl.de

Frau Melanie Taube 0521 96733-24 m.taube@regionalagentur-owl.de

Technologiepark 13 33100 PaderbornWirtschaftsförderungsgesellschaft Paderborn mbH 

Herr Martin Lüttke 05251 1609053 m.luettke@wfg-pb.de

Mittwoch, 16. Januar 2019
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Bergisches Städtedreieck Adresse/E-Mail:

Grünewalder Str. 29-31 42657 SolingenGründer- und Technologiezentrum Solingen GmbH + Co. KG 

Herr Frank Hölscheidt 0212 2494 115 f.hoelscheidt@solingen.de

Heinrich-Kamp-Platz 2 42103 WuppertalIndustrie- und Handelskammer Wuppertal-Solingen-Remscheid Hauptgeschäftsstelle

Herr Andre Scheifers 0202 2490-777 a.scheifers@wuppertal.ihk.de

Kölner Str. 8 42651 SolingenRegionalagentur Bergisches Städtedreieck c/o Bergische Struktur- und Wirtschafts- förderungs

Herr Oliver Francke 0212 881606-92 francke@bergische-gesellschaft.de

Elberfelder Str. 32 42853 RemscheidStadt Remscheid Wirtschaftsförderung 

Herr Joachim Karp 02191 16-3650 joachim.karp@remscheid.de

Lise-Meitner-Str. 13 42119 WuppertalWirtschaftsförderung Wuppertal AöR  

Herr Bernd Jung 0202 2480715 jung@wf-wuppertal.de

Mittwoch, 16. Januar 2019
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Mittlerer Niederrhein Adresse/E-Mail:

Friedrichstr. 40 41460 NeussRegionalagentur Mittlerer Niederrhein c/o Standort Niederrhein GmbH 

Herr Bertram Gaiser 02131 9268592 gaiser@standort-niederrhein.de

Oberstr. 7 - 9 41460 NeussStadt Neuss Amt für Wirtschaftsförderung 

Frau Beatrix Schuren 02131 90-3110 beatrix.schuren@stadt.neuss.de

Frau Sylvia Groten 02131 90-3119 sylvia.groten@stadt.neuss.de

Friedrichstr. 40 41460 NeussStandort Niederrhein GmbH  

Frau Andrea Scharf 02131 9268591 scharf@standort-niederrhein.de

Untergath 43 47805 KrefeldWFG Wirtschaftsförderungsgesellschaft Krefeld mbH  

Frau Petra Rice 02151 8207423 petra.rice@wfg-krefeld.de

Lüpertzender Str. 6 41061 MönchengladbachWFMG Wirtschaftsförderung Mönchengladbach GmbH

Herr Willi Altenberg 02161 8237974 altenberg@wfmg.de

Mittwoch, 16. Januar 2019
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Düsseldorf/Kreis Mettmann Adresse/E-Mail:

Georg-Schulhoff-Platz 1 40221 DüsseldorfHandwerkskammer Düsseldorf  

Herr Ekkehard Arnold 0211 8795-329 ekkehard.arnold@hwk-duesseldorf.de

Herr Kai Hambüchen 0211 8795-332 kai.hambuechen@hwk-duesseldorf.de

Ernst-Schneider-Platz 1 40212 DüsseldorfIndustrie- und Handelskammer zu Düsseldorf 

Herr Manuel Schwarze 0211 3557-229 schwarze@duesseldorf.ihk.de

Herr Mathias Meinke 0211 3557-258 meinke@duesseldorf.ihk.de

Frau Christiane Kubny 0211 3557-414 kubny@duesseldorf.ihk.de

Düsseldorfer Str. 26 40822 MettmannKreis Mettmann Wirtschaftsförderung 

Herr Lars Brede 02104 992604 lars.brede@kreis-mettmann.de

Herr Frank Patzke 02104 992627 frank.patzke@kreis-mettmann.de

Willy-Becker-Allee 6 - 8 40227 DüsseldorfRegionalagentur Düsseldorf - Kreis Mettmann c/o Stadt Düsseldorf Dez. für Recht, Ordnung un

Herr Ferdinand Nett 0211 8996715 ferdinand.nett@duesseldorf.de

Herr Peter van Toorenburg 0211 8996709 peter.vantoorenburg@duesseldorf.de

Burgplatz 1 40213 DüsseldorfStadt Düsseldorf Amt für Wirtschaftsförderung 

Herr Ferdinand Nett 0211 89-93843 ferdinand.nett@duesseldorf.de

Düsseldorfer Str. 26 40822 MettmannSTARTERCENTER NRW bei der Wirtschaftsförderung des Kreises Mettmann

Herr Marcel Girard 02104 992626 marcel.girard@kreis-mettmann.de

Mittwoch, 16. Januar 2019
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MEO Adresse/E-Mail:

Wiesenstr. 35 45473 Mülheim an der RuhrMülheim & Business GmbH Wirtschaftsförderung 

Frau Dr. Uta Willim 0208 484852 U.willim@muelheim-business.de

Herr Thomas Müller 0208 484859 t.mueller@muelheim-business.de

Essener Str. 51 46047 OberhausenOWT Oberhausener Wirtschafts- und Tourismusförderung GmbH 

Herr Peter Engels 0208 850360 peter.engels@owtgmbh.de

Herr Martin Hinzmann 0208 8503628 martin.hinzmann@owtgmbh.de

Herr Maximilian Tschamler 0208 850-3626 maximilian.tschamler@owtgmbh.de

Mittwoch, 16. Januar 2019
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Niederrhein Adresse/E-Mail:

Dr. Hammacher-Str. 49 47119 DuisburgGesellschaft für Wirtschafts- förderung Duisburg mbH 

Herr Christian Felix Hendel 0203 3639 - 366 hendel@gfw-duisburg.de

Herr Christian Folgner 0203 3639-362 folgner@gfw-duisburg.de

Reeser Landstr. 31 46483 WeselKreis Wesel Entwicklungs Agentur Wirtschaft 

Frau Heidi Kopatz 0281 207-2017 heidi.kopatz@kreis-wesel.de

Frau Claudia Schürmann 0281 207-2015 claudia.schuermann@kreis-wesel.de

Mercatorstr. 22 - 24 47051 DuisburgNiederrheinische Industrie- und Handelskammer zu Duisburg Hauptgeschäftsstelle

Frau Mariann Ludewig 0203 2821209 ludewig@niederrhein.ihk.de

Herr Markus Nacke 0203 2821-435 nacke@niederrhein.ihk.de

Bismarckplatz 1 47198 DuisburgRegionalagentur Niederrhein c/o Stadt Duisburg Stabsstelle für Wahlen, Europaangelegenheit

Frau Karin Schillings 0203 2832249 k.schillings@stadt-duisburg.de

Herr Jürgen Leifeld 0203 2832893 j.leifeld@stadt-duisburg.de

Frau Magdalena Kowalczyk 0203 2834997 m.kowalczyk@stadt-duisburg.de

Herr Ulrich Rose 02841 99996919 u.rose@regionalagentur-niederrhein.de

Hoffmannallee 55/Hoffmann Kont47533 KleveWirtschaftsförderung Kreis Kleve GmbH 

Herr Norbert Wilder 02821 7281-13 n.wilder@wfg-kreis-kleve.de

Herr Hans-Josef Kuypers 02821 7281-12 hj.kuypers@wfg-kreis-kleve.de

Mittwoch, 16. Januar 2019
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Region Aachen Adresse/E-Mail:

Sandkaulbach 17 - 21 52062 AachenHandwerkskammer Aachen  

Herr Herbert Pelzer 0241 471-176 herbert.pelzer@hwk-aachen.de

Theaterstr. 6 - 10 52062 AachenIndustrie- und Handelskammer Aachen  

Herr Thomas Wendland 0241 4460-272 thomas.wendland@aachen.ihk.de

Herr Dieter Dembski 0241 4460-277 dieter.dembski@aachen.ihk.de

Herr Markus Wolff 0241 4460-239 markus.wolff@aachen.ihk.de

Bismarckstr. 1 52351 DürenKreis Düren Amt für Kreisentwicklung und  Wirtschaftsförderung 

Herr Tobias Nelke 02421 2216471 t.nelke@kreis-dueren.de

Herr David Plum 02421 2216448 d.plum@kreis-dueren.de

Jülicher Ring 32 53879 EuskirchenKreis Euskirchen  

Herr Christof Gladow 02251 15370 christof.gladow@kreis-euskirchen.de

Dennewartstr. 25 - 27 52068 AachenRegionalagentur Aachen c/o Region Aachen Zweckverband 

Herr Simon Zabel 0241 9631922 zabel@regionaachen.de

Johannes-Paul-II.-Str. 1 52062 AachenStadt Aachen FB Wirtschaft, Wissenschaft und Europa 

Herr Sven Pennings 0241 432-7613 Sven.Pennings@mail.aachen.de

Klostergasse 17 52525 HeinsbergWirtschaftsförderungsgesellschaft für den Kreis Heinsberg mbH 

Mittwoch, 16. Januar 2019
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Klostergasse 17 52525 HeinsbergWirtschaftsförderungsgesellschaft für den Kreis Heinsberg mbH 

Frau Elke Schreeck 02452 131825 schreeck@wfg-kreis-heinsberg.de

Mittwoch, 16. Januar 2019
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Bonn/ Rhein-Sieg Adresse/E-Mail:

Godesberger Allee  105-107 53175 BonnHandwerkskammer Köln/Bonn Beratungszentrum Süd 

Herr Achim Dohr 0228 60479-79 dohr@hwk-koeln.de

Bonner Talweg 17 53113 BonnIndustrie- und Handelskammer Bonn/Rhein-Sieg 

Herr Daniel Kohring 0228 2284131 kohring@bonn.ihk.de

Frau Regina Rosenstock 0228 2284181 rosenstock@bonn.ihk.de

Frau Gerlinde Waering 0228 2284131 waering@bonn.ihk.de

Oxfordstr. 4 53111 BonnRegionalagentur Bonn/Rhein-Sieg  

Frau Martina Schönborn-Waldorf 0228 772052 Martina.Schoenborn-Waldorf@regionalage

Herr Stephan Lorenz 0228 773919 Stephan.Lorenz@regionalagentur.net

Mittwoch, 16. Januar 2019
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Region Köln Adresse/E-Mail:

Heumarkt 12 50667 KölnHandwerkskammer zu Köln  

Herr Dirk Hecking 0221 2022229 hecking@hwk-koeln.de

Unter Sachsenhausen 10 - 26 50667 KölnIndustrie- und Handelskammer zu Köln  

Frau Birgit Bay 0221 16401574 birgit.bay@koeln.ihk.de

An der Schusterinsel 2 51379 LeverkusenIndustrie- und Handelskammer zu Köln Geschäftsstelle Leverkusen/Rhein-Berg 

Herr Michael Kracht 02171 4908-902 michael.kracht@koeln.ihk.de

Herr Matthäus Bialasinski 0217149089902 matthaeus.bialasinski@koeln.ihk.de

Talstr. 11 51643 GummersbachIndustrie- und Handelskammer zu Köln Geschäftsstelle Oberberg 

Frau Angelika Nolting 02261 8101-952 angelika.nolting@koeln.ihk.de

Bahnstraße 1 50126 BergheimIndustrie- und Handelskammer zu Köln Geschäftsstelle Rhein-Erft 

Frau Petra Maskow 02271 8376-180 petra.maskow@koeln.ihk.de

Moltkestr. 34 51643 GummersbachOberbergischer Kreis Wirtschaftsförderung 

Herr Bernd Creemers 02261 886805 bernd.creemers@obk.de

Friedrich-Ebert-Str. 75 51429 Bergisch GladbachRBW Rheinisch-Bergische Wirtschafts- förderungsgesellschaft mbH 

Herr Peter Jacobsen 02204 97630 jacobsen@rbw.de

Mittwoch, 16. Januar 2019
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Hohe Str. 160 - 168 50667 KölnRegionalagentur Region Köln c/o Stadt Köln Amt für Wirtschaftsförderung

Herr Thomas Commer 0221 355011-88 thomas.commer@ra-region-koeln.de

Dönhoffstr. 39 51373 LeverkusenWFL GmbH Wirtschaftsförderung Leverkusen 

Frau Rita Straßer 0214  8331-70 strasser@wfl-leverkusen.de

Willy-Brandt-Platz 1 50126 BergheimWirtschaftsförderung Rhein-Erft GmbH Startercenter NRW Rhein-Erft 

Herr David Eßer 02271 9949915 des@wfg-rhein-erft.de

Mittwoch, 16. Januar 2019
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Emscher-Lippe-Region Adresse/E-Mail:

Vom-Stein-Str. 34 45894 GelsenkirchenHandwerkskammer Münster in der Emscher-Lippe-Region 

Frau Dagmar Voigt-Sanktjohanser 0209 38077-10 dagmar.voigt-sanktjohanser@hwk-muenste

Rathausplatz 7 45894 GelsenkirchenIndustrie- und Handelskammer Nord Westfalen 

Frau Michaela Ehm 0209 388-416 ehm@ihk-nordwestfalen.de

Herr Klemens Hütter 0209 388-103 huetter@ihk-nordwestfalen.de

Herner Str. 10 45699 HertenRegionalagentur Emscher-Lippe c/o WiN Emscher-Lippe GmbH 

Frau Marita Frank 02366 109821 Marita.Frank@Emscher-Lippe.de

Munscheidstr. 14 45886 GelsenkirchenStadt Gelsenkirchen Stabsstelle Wirtschaftsförderung 

Herr Sebastian Scheeben 0209 1695459 sebastian.scheeben@gelsenkirchen.de

Münsterstr. 1 45731 WaltropStadt Waltrop Amt für Wirtschaftsförderung 

Herr Thomas Paschek 02309 930353 thomas.paschek@waltrop.de

Kurt-Schumacher-Allee 1 45657 RecklinghausenStartercenter NRW Emscher-Lippe beim Kreis Recklinghausen 

Herr Thomas Paschek 02309 930353 Thomas.Paschek@waltrop.de

Frau Angelika Aberle 02361 534029 angelika.aberle@kreis-recklinghausen.de

Mittwoch, 16. Januar 2019
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Münsterland Adresse/E-Mail:

Vorhelmer Str. 81 59269 Beckumgfw Gesellschaft für Wirtschaftsförderung im Kreis Warendorf mbH

Herr Julian Tölle 02421 850521 toelle@gfw-waf.de

Bismarckallee 1 48151 MünsterHandwerkskammer Münster  

Frau Edith Nierfischer 0251 5203124 edith.nierfischer@hwk-muenster.de

Sentmaringer Weg 61 48151 MünsterIndustrie- und Handelskammer Nord Westfalen 

Herr Christian Seega 0251 707-246 seega@ihk-nordwestfalen.de

Herr Reinhard Schulten 02871 9903-13 schulten@ihk-nordwestfalen.de

Airportallee 1 48268 GrevenRegionalagentur Münsterland c/o Münsterland e. V. 

Frau Alexandra Poppenborg 02571 949317 poppenborg@muensterland.com

Frau Rita Ixmann 02571 949316 ixmann@muensterland.com

Tecklenburger Str. 8 48565 SteinfurtWESt mbH Wirtschaftsförderungs- u. Entwicklungsgesellschaft mbH des Kreises Steinfurt

Herr Rolf Ruppio 02551 692774 rolf.ruppio@westgmbh.de

Frau Annerose Pott 02551 692776 annerose.pott@westmbh.de

Fehrbelliner Platz 11 48249 Dülmenwfc Wirtschaftsförderung Kreis Coesfeld GmbH 

Herr Thomas Brühmann 02594 78240-22 thomas.bruehmann@wfc-kreis-coesfeld.de

Erhardstr. 11 48683 AhausWFG Wirtschaftsförderungsgesellschaft für den Kreis Borken mbH

Mittwoch, 16. Januar 2019
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Erhardstr. 11 48683 AhausWFG Wirtschaftsförderungsgesellschaft für den Kreis Borken mbH

Herr Dr. Heiner Kleinschneider 02561 97999-0 kleinschneider@wfg-borken.de

Herr Ingo Trawinski 02561 979990 trawinski@wfg-borken.de

Steinfurter Str. 60a 48149 MünsterWFM Wirtschaftsförderung Münster GmbH 

Herr Günter Klemm 0251 6864290 Klemm@wfm-muenster.de

Osterstr. 23 46397 BocholtWirtschaftsförderungs- und Stadtmarketing Gesellschaft Bocholt mbH & Co. KG 

Herr Simon Koller 02871 29493321 koller@bocholt-wirtschaftsfoerderung.de

Herr Wendelin Knuf 02871 294933-20 knuf@bocholt-wirtschaftsfoerderung.de

Mittwoch, 16. Januar 2019
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